АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕПАНЮШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с.Большепанюшево
22.01.2013г.                                                                                                                          № 2
Об утверждении Порядка разработки

и утверждения схемы водоснабжения

и требований к их содержанию
     В соответствии со статьями 4 »(Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 50, ст. 7358)  водоотведении   и   водоснабжении  38 Федерального закона от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ «О  и
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый .  водоснабжения   схемы   утверждения   и   разработки   Порядок
         2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
	Глава Администрации сельсовета
	                         Н.Ф.Гамазин

УТВЕРЖДЕН
                                                                  Постановлением Администрации Большепанюшевского
сельсовета Алейского района Алтайского края
от 22.01. 2013 г. № 2
 НА ТЕРРИТОРИИ   ВОДОСНАБЖЕНИЯ   СХЕМЫ   УТВЕРЖДЕНИЯ   И   РАЗРАБОТКИ   ПОРЯДОК
БОЛЬШЕПАНЮШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

АЛЕЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
1. Настоящий .    водоснабжения   схемы  актуализации  порядку , а также     водоснабжения   схемы   утверждения   и   разработки   порядку  определяет требования к  Порядок
2. Проект  иными лицами. на безвозмездной основе в указанные органы, либо совместно органами местного самоуправления или  водоотведения   и   водоснабжения   схемы   разрабатывается местными администрациями поселений (далее – органы местного самоуправления), любым лицом с последующей передачей проекта   водоснабжения   схемы
3.  энергоснабжения, теплоснабжения, газоснабжения. схем  программами комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений (при их наличии), а также с учетом  и   разрабатывается в соответствии с документами территориального планирования   водоснабжения   Схема
4.   разрабатывается на срок не менее 10 лет.  водоснабжения   Схема
5.   должна содержать:  водоснабжения   Схема
    5.1.основные направления, принципы, задачи ;
    водоснабжения  целевые показатели развития систем  и
    5.2.прогнозные балансы потребления питьевой воды сроком не менее чем на 10 лет с учетом различных сценариев развития поселения;

    5.3.зоны централизованного ;
    водоснабжения  перечень централизованных систем  и )  водоснабжения  нецентрализованных систем холодного  и  осуществляется с использованием централизованных  водоснабжение  (территорий, на которых  водоснабжения  нецентрализованного  и
    5.4.карты (;
    водоснабжения ) планируемого размещения объектов централизованных систем  схемы
    5.5.границы планируемых зон размещения объектов централизованных систем холодного ;
    водоснабжения
    5.6.перечень основных мероприятий по реализации  оценку стоимости их реализации.
 и   в разбивке по годам, включая технические обоснования этих мероприятий   водоснабжения   схем
6.   может быть организована:  водоснабжения   схемы   Разработка
6.1. самостоятельно органом местного самоуправления за счет средств бюджета поселения.

6.2. с привлечением в  муниципальных нужд, разработчика за счет средств бюджета поселения, в том числе на условиях софинансирования;
 и , установленном законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных  порядке
6.3. муниципальными унитарными предприятиями за свой счет;

6.4. иными лицами за счет собственных средств.

7. Проект .  Порядка , указанном в пунктах 8-9 настоящего  порядке , разработанный органами местного самоуправления поселений, должен быть вынесен указанными органами на рассмотрение в     водоснабжения   схемы
В случае если проект . Порядка , установленном пунктами 8-9 настоящего  порядке   он вносится на повторное рассмотрение в   водоснабжения   схемы  сроке доработки, который не может быть менее 30 дней. По результатам доработки проекта  и , глава местной администрации, принимает решение о доработке проекта    водоснабжения   схемам   разработан самостоятельно органом местного самоуправления, при выявлении несоответствия проекта Требованиям к   водоснабжения   схемы
8. Рассмотрение проекта .    водоснабжения   схемы  предложений, а также срок для их сбора, который не может быть менее 30 дней с даты опубликования проекта  и , указать адрес, по которому осуществляется сбор замечаний  Порядка , установленном настоящим пунктом  порядке   в   водоснабжения   схемы  орган местного самоуправления, обязан при размещении проекта     водоснабжения   схемы  предложений к проекту  и  предложений, а также организации публичных слушаний. Для организации сбора замечаний  и  осуществляется органом местного самоуправления, путем сбора замечаний   водоснабжения   схемы
Заинтересованные лица вправе представить свои предложения по проекту   путем направления предложений в указанные органы, в течение срока, указанного в уведомлении, который не может быть менее 30 дней.  водоснабжения   схемы
9. Проект  подлежит обязательному рассмотрению на публичных слушаниях.   водоснабжения   схемы
Публичные слушания по проекту , уполномоченные на проведение публичных слушаний орган местного самоуправления поселения не менее чем за 7 дней до их проведения обязан разместить информацию об их проведении на официальном сайте администрации Алейского района Алтайского края в разделе Большепанюшевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"..    водоснабжения   схемы  должны быть начаты не позднее 15 дней с даты окончания срока для представления предложений к проекту, определяемого в соответствии с пунктом 8 настоящего документа. В целях доведения до заинтересованных лиц информации о содержании проекта    водоснабжения   схемы
Уполномоченный на проведение публичных слушаний орган местного самоуправления поселения, обязан организовать помещение для проведения публичных слушаний, обеспечить присутствие своих представителей и жителей села.

Участники публичных слушаний вправе представить в уполномоченные на проведение публичных слушаний орган местного самоуправления поселения свои предложения , для включения их в протокол публичных слушаний.    водоснабжения   схемы  замечания, касающиеся проекта  и
Срок проведения публичных слушаний с момента размещения информации о времени  месте их проведения до дня опубликования заключения о результатах публичных слушаний не может быть более двух месяцев. и
10. Глава местной администрации поселения с учетом поступивших замечаний  предложений, а также заключения о результатах публичных слушаний в течение 7 дней с даты окончания публичных слушаний принимает решение: и
1) об ;    водоснабжения   схемы   утверждении
2) об отклонении проекта  о направлении его на доработку.   и   водоснабжения   схемы
Основаниями для отклонения проекта  или их несоответствие указанным Требованиям.  схеме  или несоответствие содержания разделов указанным Требованиям, а также отсутствие необходимых разделов в обосновывающих материалах к    водоснабжения   схемам  о направлении его на доработку являются выявленное в ходе публичных слушаний отсутствие в проекте разделов, обязательных в соответствии с Требованиями к   и   водоснабжения   схемы
11. Органы местного самоуправления, заинтересованные физические .     водоснабжения   схемы  проекта  разработки   порядку , аналогичном  порядке   в   водоснабжения   схему  юридические лица вправе обращаться к главе местной администрации поселения с предложениями о внесении изменений в  и
Уполномоченные на  в отношении следующих данных:    водоснабжения   схеме   должны устанавливать текущие изменения в   водоснабжения   схемы  органы при ежегодной актуализации     водоснабжения   схемы   утверждение
11.1. о внесении изменений в   объектов капитального строительства;
   или об отказе во внесении в нее изменений, в том числе в части включения в нее мероприятий по обеспечению технической возможности подключения к централизованным системам водоснабжения   водоснабжения   схему
11.2. о вводе в эксплуатацию в результате строительства, реконструкции, модернизации объектов централизованной системы  проектной документации; и  соответствия их обязательным требованиям   и   водоснабжения
11.3. о строительстве  продленного ресурсов;
 и  (или) канализационных сетей, включая их реконструкцию в связи с исчерпанием установленного  и  реконструкции водопроводных  и
11.4. о выводе из эксплуатации объектов централизованной системы ;
   водоснабжения
11.5. о необходимых финансовых потребностях при изменении  источников их покрытия.
 утверждении    и   водоснабжения   схемы
12. Ежегодная актуализация  . , установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов  порядке   в   водоснабжения   схемы  обязательным опубликованием корректировок  и   осуществляется с проведением публичных слушаний   водоснабжения   схем
Уведомление о ежегодной актуализации . схема   принимаются не позднее 1 марта года, предшествующего году, на который актуализируется   водоснабжения   схем , а также иных лиц по актуализации     водоснабжение . Предложения от организаций, осуществляющих  схема  должна быть осуществлена не позднее 1 апреля года, предшествующего году, на который актуализируется     водоснабжения   схемы . Ежегодная актуализация  схема  не позднее 15 января года, предшествующего году, на который актуализируется  Порядка , установленном пунктом  настоящего  порядке  должно быть размещено в     водоснабжения   схемы
13. Орган местного самоуправления, приступивший к .
    водоснабжения      схемы   разработки  разместить на официальном сайте администрации Алейского района Алтайского края в разделе Большепанюшевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" уведомление о начале  разработки , должен в течение 3 дней с даты начала     водоснабжения   схемы  проекта  разработке
Проект  в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая адрес размещения.   водоснабжения   схемы   сведения о размещении , установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов  порядке  размещению на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения). При этом орган местного самоуправления обязан опубликовать в  утверждения   подлежит в течение 15 дней с даты   водоснабжения   Схема  на официальном сайте администрации Алейского района Алтайского края в разделе Большепанюшевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". Заключение о результатах публичных слушаний размещается на официальном сайте администрации Алейского района Алтайского края в разделе Большепанюшевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". порядке   уполномоченные на проведение публичных слушаний орган местного самоуправления поселения не менее чем за 7 дней до их проведения обязан разместить информацию об их проведении в обязательном   водоснабжения   схемы   подлежит в течение 15 дней с даты поступления проекта на рассмотрение размещению на официальном сайте администрации Алейского района Алтайского края в разделе Большепанюшевский сельсовет в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". В целях доведения до заинтересованных лиц информации о содержании проекта   водоснабжения   схемы
Ежегодная актуализация   на официальном сайте поселения (при наличии официального сайта поселения).
   схемы  обязательным размещением корректировок  и   осуществляется с проведением публичных слушаний   водоснабжения   схем

[image: image1.emf]